
Fedrik Rogö tar emot utmärkelsen Årets inköpare, flankerad av jurymedlemmarna Helena Sköld Lövgren och Martin Magnusson.
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Fredrik Rogö, upphandlingsjurist i
Göteborgs Stad, är Årets inköpare 2024

Upphandlingsjurist Fredrik Rogö har fått utmärkelsen Årets inköpare 2024.
Fredrik Rogö arbetar på inköps- och upphandlingsförvaltningen i Göteborgs
Stad. Han får utmärkelsen Årets inköpare 2024 för sitt arbete med att
utveckla praxis för egna uteslutningsgrunder i lagen om offentlig
upphandling, LOU. En praxis som gör det möjligt att i högre grad utesluta
oseriösa leverantörer och motverka väldfärdsbrott.

- Det känns såklart jätteroligt! Jag är både överraskad, glad och väldigt



ödmjuk. Väldigt roligt att uppmärksammas bland allt bra som görs inom
offentliga inköp, säger Fredrik Rogö.

Juryns motivering

Årets inköpare är en utmärkelse som delas ut av föreningen Sveriges
Offentliga Inköpare (SOI). Deras motivering lyder:

”Fredrik Rogö har under många år varit en av de viktigaste förkämparna i
Sverige för en effektiv och konstruktiv användning av lagen om offentlig
upphandling. Genom sitt mod, sin kunskap, sin intelligens och sitt
pedagogiska sätt har han utvecklat tolkningen och användandet av LOU.
Genom att testa gränserna, i flera fall upp till högsta instans, och se
möjligheter där andra ser hinder har han öppnat dörrar för oss andra.

Listan av exempel där Fredrik varit drivande i att testa gränserna och
använda lagen på nya och konstruktiva sätt kan göras lång. Bland annat har
han med stort engagemang drivit en fråga som handlar om hur upphandlande
myndigheter kan använda egna uteslutningsgrunder för att hålla de osunda
leverantörerna utanför den offentliga affären.

Fredrik Rogö är en god representant för landets upphandlingsjurister och en
välförtjänt mottagare av utmärkelsen Årets inköpare.”

Egna uteslutningsgrunder stoppar osund konkurrens

Sedan den 1 februari 2022 finns det en möjlighet att ange egna
uteslutningsgrunder när man upphandlar enligt LOU. Uteslutning innebär att
ett företag inte får lämna anbud i en upphandling, och därmed diskvalificeras
som tänkbar leverantör. Upphandlande myndigheter är skyldiga att utesluta
leverantörer som är dömda för vissa allvarliga brott. Reglerna finns till för att
motverka osund konkurrens i offentlig upphandling.

Men det har funnits en viss osäkerhet i juridiska kretsar runt hur omfattande
de egna uteslutningsgrunderna kan vara. Det har inköps- och
upphandlingsförvaltningen nu prövat i en upphandling, med formuleringen:
”Grunden täcker även brister som rört företrädare eller nyckelpersoner hos
leverantören i tidigare eller annan verksamhet”.

Formuleringen ska motverka att det går att göra sig av med en ryggsäck av
uteslutningsgrunder, till exempel osanna fakturor eller skattebrott, genom att
starta ett nytt företag och lämna anbud i det nya ”felfria” bolaget.



Det är vanligt i välfärdsbrott, där oseriösa aktörer till exempel begår
bedrägerier. Sedan startar de ett nytt företag och kan då inte lastas för de
oegentligheter som de begått historiskt. De kan därmed vara med och lämna
anbud i nya upphandlingar och få nya avtal. Fram till nu. För Fredrik Rogös
arbete ledde fram till att detta har prövats i domstol, med en dom som gick
hans väg i förvaltningsrätten. En dom som visar vägen för flera möjligheter
att komma åt oseriösa leverantörer. Det är för detta arbete som Fredrik Rogö
fått utmärkelsen Årets inköpare 2024.

Utmärkelsen Årets inköpare

Årets inköpare utses för att stimulera och belöna personer som på olika sätt
arbetar med offentligt inköp, och som gjort en uppmärksammad insats inom
sitt arbete eller på annat sätt genom sitt engagemang utvecklat den
offentliga upphandlingen. Priset har delats ut sedan 1995 och ger vinnaren
ett stipendium på 15 000 kr.

Sveriges offentliga inköpare, SOI, är en ideell förening som genom att
utveckla, påverka och inspirera arbetar för att medlemmar ska ges bästa
möjliga förutsättningar för att skapa bra offentliga affärer.

Mer information om utmärkelsen Årets inköpare: www.soi.se/arets-inkopare

Mer information om SOI: www.soi.se

Mer information ominköps- och upphandlingsförvaltningen i Göteborgs Stad.

Kontaktuppgifter

Fredrik Rogö, tel, 031-366 37 13
Mejl, fredrik.rogo@ink.goteborg.se

http://www.soi.se/arets-inkopare
http://www.soi.se
https://goteborg.se/wps/portal/start/kommun-och-politik/kommunens-organisation/forvaltningar-och-namnder/inkop-och-upphandling/sa-behandlar-forvaltningen-for-inkop-och-upphandling-personuppgifter
mailto:fredrik.rogo@ink.goteborg.se


Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04
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Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89
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Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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